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Riesenslalom/Slalom Amden  16. Februar 2019 
 

Rangliste Riesenslalom 

Preise Ammler Honig 

Technische Daten 

Piste Sell 

Kurssetzer Kari Büsser, Amden 

Tore 24 

Start Heigge, 1378 MüM  

Ziel Sellbach, 1242 MüM 

Höhendifferenz 185 m 

Wetter schön sonnig, 1° C 

Pistenzustand hart 

  



offizielle Rangliste

St-Nr  P-Nr Name JG ClubRang ZeitZeit 2Zeit 1

F=610

16.02.19

Riesenslalom

Vorfahrer

Gmür Reto Skiclub Amden19835011 1:10,4035,3335,07

Gmür Sandro Skiclub Amden19975002 1:13,1436,3336,81

Gmür Heiri Skiclub Amden19675043 1:14,7537,3337,42

Gmür Sindy Skiclub Amden19975034 1:20,0540,2639,79

Gmür Seline Skiclub Amden19995025 1:21,0640,3940,67

Kinder

Hager Nils ESC Soldanella201111 2:02,3958,281:04,11

Camenisch Corvina ESC Soldanella201122 2:13,761:06,471:07,29

Juniorinnen

Felder Nina ESV Luzern200791 1:36,2247,4248,80

Geering Mirjam ESV Rht.-Walensee2007102 1:41,4550,3051,15

Hager Tina ESC Soldanella200883 2:00,0758,391:01,68

Damen 2

Röthlisberger Christa ESV Luzern1962141 1:51,1355,3755,76

Gerber Barbara ESC Winterthur1970162 1:52,0556,3855,67

Wagner Erika ESC Winterthur1969153 1:53,5356,7756,76

Damen 1

Hauswirth Nadia ESV BLS1985191 1:14,5837,4637,12

Fäh Cecile ESC Winterthur1974182 1:23,1141,8241,29

Felder Fabienne ESV Luzern1979173 1:24,1442,2641,88

Herren 6

Niederberger Wendelin SVSE Engelberg1952251 1:22,9541,8241,13

Landolt Alex ESV Rht.-Walensee1953242 1:25,2342,7142,52

Mani Hans ESV BLS1953233 1:27,9243,5244,40

Herren 5

Hurschler Richi SVSE Engelberg1957301 1:21,9340,9440,99

Bieri Fredy ESV Luzern1957312 1:27,5543,6843,87

Röthlisberger Thomas ESV Luzern1958293 1:31,7845,6846,10

Renggli Robert ESV Olten1957284 1:40,2649,5050,76

Achermann Herbert ESV Luzern1955325 2:15,551:05,651:09,90

Herren 4

Fäh Adrian ESC Winterthur1967401 1:23,0841,2941,79
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St-Nr P-Nr Name JG Club Zeit

offizielle RanglisteRiesenslalom

Zeit 2Zeit 1Rang

F=610

Gmür Georg ESC Soldanella1964382 1:23,1841,6541,53

Camenisch Ursin ESC Soldanella1965393 1:24,6742,0942,58

Jossen Modeste ESV Chur1964414 1:29,8945,2444,65

Kamber Daniel ESC Winterthur1960375 1:48,6955,4753,22

Elite

Huber Werner EWF Herisau1965461 1:13,2136,7836,43

Alpiger Dölf EWF Herisau1968472 1:14,9037,4637,44

Huber Dario EWF Herisau1995443 1:16,2137,6638,55

Aemisegger Werner ESC Soldanella1971454 1:18,7739,6139,16

Junioren

Geering Fabian ESV Rht.-Walensee2003541 1:24,3742,2742,10

Schmid Aaron EWF Herisau2008532 1:39,8250,3849,44

Felder Jannick ESV Luzern2009563 1:42,3650,6651,70

Snowboard

Geering Sandra ESV Rht.-Walensee200451 2:23,141:11,941:11,20

Nicht im Ziel 2.Lauf

11 Felder Lara 2005 ESV Luzern

Disqualifiziert 1.Lauf

20 Hofer Larissa Tor: 21 1998 ESC Soldanella

36 Schmid Sigi Tor: 21 1967 EWF Herisau

57 Schmid Noah Tor: 21 2005 EWF Herisau
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offizielle Rangliste

St-Nr  P-Nr Name JG ClubRang ZeitZeit 2Zeit 1

F=610

16.02.19

Riesenslalom Gesamtwertung

Gesamtwertung

Gmür Reto Skiclub Amden19835011 1:10,4035,3335,07

Gmür Sandro Skiclub Amden19975002 1:13,1436,3336,81

Huber Werner EWF Herisau1965463 1:13,2136,7836,43

Hauswirth Nadia ESV BLS1985194 1:14,5837,4637,12

Gmür Heiri Skiclub Amden19675045 1:14,7537,3337,42

Alpiger Dölf EWF Herisau1968476 1:14,9037,4637,44

Huber Dario EWF Herisau1995447 1:16,2137,6638,55

Aemisegger Werner ESC Soldanella1971458 1:18,7739,6139,16

Gmür Sindy Skiclub Amden19975039 1:20,0540,2639,79

Gmür Seline Skiclub Amden199950210 1:21,0640,3940,67

Hurschler Richi SVSE Engelberg19573011 1:21,9340,9440,99

Niederberger Wendelin SVSE Engelberg19522512 1:22,9541,8241,13

Fäh Adrian ESC Winterthur19674013 1:23,0841,2941,79

Fäh Cecile ESC Winterthur19741814 1:23,1141,8241,29

Gmür Georg ESC Soldanella19643815 1:23,1841,6541,53

Felder Fabienne ESV Luzern19791716 1:24,1442,2641,88

Geering Fabian ESV Rht.-Walensee20035417 1:24,3742,2742,10

Camenisch Ursin ESC Soldanella19653918 1:24,6742,0942,58

Landolt Alex ESV Rht.-Walensee19532419 1:25,2342,7142,52

Bieri Fredy ESV Luzern19573120 1:27,5543,6843,87

Mani Hans ESV BLS19532321 1:27,9243,5244,40

Jossen Modeste ESV Chur19644122 1:29,8945,2444,65

Röthlisberger Thomas ESV Luzern19582923 1:31,7845,6846,10

Felder Nina ESV Luzern2007924 1:36,2247,4248,80

Schmid Aaron EWF Herisau20085325 1:39,8250,3849,44

Renggli Robert ESV Olten19572826 1:40,2649,5050,76

Geering Mirjam ESV Rht.-Walensee20071027 1:41,4550,3051,15

Felder Jannick ESV Luzern20095628 1:42,3650,6651,70

Kamber Daniel ESC Winterthur19603729 1:48,6955,4753,22

Röthlisberger Christa ESV Luzern19621430 1:51,1355,3755,76

Gerber Barbara ESC Winterthur19701631 1:52,0556,3855,67

Wagner Erika ESC Winterthur19691532 1:53,5356,7756,76

Hager Tina ESC Soldanella2008833 2:00,0758,391:01,68

Hager Nils ESC Soldanella2011134 2:02,3958,281:04,11

Camenisch Corvina ESC Soldanella2011235 2:13,761:06,471:07,29

Achermann Herbert ESV Luzern19553236 2:15,551:05,651:09,90

Geering Sandra ESV Rht.-Walensee2004537 2:23,141:11,941:11,20
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offizielle Rangliste

St-Nr Club/Mitglieder JG Einzelzeit TeamzeitRang

16.02.19

Riesenslalom

EWF Herisau1 3:44,32

Huber Werner 196546 1:13,21

Alpiger Dölf 196847 1:14,90

Huber Dario 199544 1:16,21

ESC Soldanella2 4:06,62

Aemisegger Werner 197145 1:18,77

Gmür Georg 196438 1:23,18

Camenisch Ursin 196539 1:24,67

ESV Luzern3 4:23,47

Felder Fabienne 197917 1:24,14

Bieri Fredy 195731 1:27,55

Röthlisberger Thomas 195829 1:31,78

ESV Rht.-Walensee4 4:31,05

Geering Fabian 200354 1:24,37

Landolt Alex 195324 1:25,23

Geering Mirjam 200710 1:41,45

ESC Winterthur5 4:34,88

Fäh Adrian 196740 1:23,08

Fäh Cecile 197418 1:23,11

Kamber Daniel 196037 1:48,69

Seite:  116.02.19 10:50 / Wettkampf-Nr:  



Riesenslalom/Slalom Amden  16. Februar 2019 
 

Rangliste Slalom 

Preise Ammler Holunderblüten Sirup 

Technische Daten 

Piste Sell 

Kurssetzer Kari Büsser, Amden 

Tore 37 

Start Heigge, 1350m  

Ziel Sellbach, 1260m 

Höhendifferenz 90 m 

Länge 378 m 

Wetter schön sonnig, 8° C 

Pistenzustand hart 

 

  



offizielle Rangliste

St-Nr  P-Nr Name JG ClubRang ZeitZeit 2Zeit 1

F=880

16.02.19

Slalom

Vorfahrer

Gmür Heiri Skiclub Amden19675021 1:05,0032,7932,21

Gmür Seline Skiclub Amden19995002 1:14,2837,0537,23

Gmür Sindy Skiclub Amden19975013 1:15,4537,7037,75

Kinder

Hager Nils ESC Soldanella201111 2:02,421:03,8058,62

Camenisch Corvina ESC Soldanella201122 2:04,671:03,551:01,12

Juniorinnen

Felder Nina ESV Luzern200791 1:35,3347,5247,81

Felder Lara ESV Luzern2005112 1:37,0048,4048,60

Geering Mirjam ESV Rht.-Walensee2007103 1:44,5153,3051,21

Hager Tina ESC Soldanella200884 1:57,3357,4059,93

Damen 2

Röthlisberger Christa ESV Luzern1962141 1:48,7153,5355,18

Wagner Erika ESC Winterthur1969152 1:50,5256,2954,23

Damen 1

Hauswirth Nadia ESV BLS1985191 1:09,1034,2434,86

Hofer Larissa ESC Soldanella1998202 1:09,6534,5535,10

Fäh Cecile ESC Winterthur1974183 1:17,2739,1238,15

Felder Fabienne ESV Luzern1979174 1:22,3740,8641,51

Herren 6

Niederberger Wendelin SVSE Engelberg1952251 1:17,4538,7338,72

Landolt Alex ESV Rht.-Walensee1953242 1:18,5239,3639,16

Herren 5

Hurschler Richi SVSE Engelberg1957301 1:17,1038,6938,41

Röthlisberger Thomas ESV Luzern1958292 1:24,8642,9641,90

Bieri Fredy ESV Luzern1957313 1:27,6443,3344,31

Achermann Herbert ESV Luzern1955324 2:15,171:07,691:07,48

Herren 4

Camenisch Ursin ESC Soldanella1965391 1:14,0336,9037,13

Fäh Adrian ESC Winterthur1967402 1:16,5737,9638,61

Schmid Sigi EWF Herisau1967363 1:18,1038,8739,23

Gmür Georg ESC Soldanella1964384 1:22,5840,6441,94
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St-Nr P-Nr Name JG Club Zeit

offizielle RanglisteSlalom

Zeit 2Zeit 1Rang

F=880

Jossen Modeste ESV Chur1964415 1:31,4540,2451,21

Kamber Daniel ESC Winterthur1960376 1:39,8650,7349,13

Elite

Alpiger Dölf EWF Herisau1968471 1:05,7532,8332,92

Huber Werner EWF Herisau1965462 1:06,2932,9833,31

Aemisegger Werner ESC Soldanella1971453 1:10,8435,3835,46

Huber Dario EWF Herisau1995444 1:11,9236,0235,90

Junioren

Geering Fabian ESV Rht.-Walensee2003541 1:20,4439,8740,57

Felder Jannick ESV Luzern2009562 1:33,9346,8647,07

Schmid Aaron EWF Herisau2008533 1:36,0447,2248,82

Schmid Noah EWF Herisau2005574 1:36,9548,0848,87

Snowboard

Geering Sandra ESV Rht.-Walensee200451 2:08,671:03,091:05,58

Nicht am Start 1.Lauf

23 Mani Hans 1953 ESV BLS

Nicht im Ziel 1.Lauf

16 Gerber Barbara 1970 ESC Winterthur

Nicht im Ziel 2.Lauf

28 Renggli Robert 1957 ESV Olten
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offizielle Rangliste

St-Nr  P-Nr Name JG ClubRang ZeitZeit 2Zeit 1

F=880

16.02.19

Slalom Gesamtwertung

Gesamtwertung

Gmür Heiri Skiclub Amden19675021 1:05,0032,7932,21

Alpiger Dölf EWF Herisau1968472 1:05,7532,8332,92

Huber Werner EWF Herisau1965463 1:06,2932,9833,31

Hauswirth Nadia ESV BLS1985194 1:09,1034,2434,86

Hofer Larissa ESC Soldanella1998205 1:09,6534,5535,10

Aemisegger Werner ESC Soldanella1971456 1:10,8435,3835,46

Huber Dario EWF Herisau1995447 1:11,9236,0235,90

Camenisch Ursin ESC Soldanella1965398 1:14,0336,9037,13

Gmür Seline Skiclub Amden19995009 1:14,2837,0537,23

Gmür Sindy Skiclub Amden199750110 1:15,4537,7037,75

Fäh Adrian ESC Winterthur19674011 1:16,5737,9638,61

Hurschler Richi SVSE Engelberg19573012 1:17,1038,6938,41

Fäh Cecile ESC Winterthur19741813 1:17,2739,1238,15

Niederberger Wendelin SVSE Engelberg19522514 1:17,4538,7338,72

Schmid Sigi EWF Herisau19673615 1:18,1038,8739,23

Landolt Alex ESV Rht.-Walensee19532416 1:18,5239,3639,16

Geering Fabian ESV Rht.-Walensee20035417 1:20,4439,8740,57

Felder Fabienne ESV Luzern19791718 1:22,3740,8641,51

Gmür Georg ESC Soldanella19643819 1:22,5840,6441,94

Röthlisberger Thomas ESV Luzern19582920 1:24,8642,9641,90

Bieri Fredy ESV Luzern19573121 1:27,6443,3344,31

Jossen Modeste ESV Chur19644122 1:31,4540,2451,21

Felder Jannick ESV Luzern20095623 1:33,9346,8647,07

Felder Nina ESV Luzern2007924 1:35,3347,5247,81

Schmid Aaron EWF Herisau20085325 1:36,0447,2248,82

Schmid Noah EWF Herisau20055726 1:36,9548,0848,87

Felder Lara ESV Luzern20051127 1:37,0048,4048,60

Kamber Daniel ESC Winterthur19603728 1:39,8650,7349,13

Geering Mirjam ESV Rht.-Walensee20071029 1:44,5153,3051,21

Röthlisberger Christa ESV Luzern19621430 1:48,7153,5355,18

Wagner Erika ESC Winterthur19691531 1:50,5256,2954,23

Hager Tina ESC Soldanella2008832 1:57,3357,4059,93

Hager Nils ESC Soldanella2011133 2:02,421:03,8058,62

Camenisch Corvina ESC Soldanella2011234 2:04,671:03,551:01,12

Geering Sandra ESV Rht.-Walensee2004535 2:08,671:03,091:05,58

Achermann Herbert ESV Luzern19553236 2:15,171:07,691:07,48
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offizielle Rangliste

St-Nr Club/Mitglieder JG Einzelzeit TeamzeitRang

16.02.19

Slalom

EWF Herisau1 3:23,96

Alpiger Dölf 196847 1:05,75

Huber Werner 196546 1:06,29

Huber Dario 199544 1:11,92

ESC Soldanella2 3:34,52

Hofer Larissa 199820 1:09,65

Aemisegger Werner 197145 1:10,84

Camenisch Ursin 196539 1:14,03

ESC Winterthur3 4:13,70

Fäh Adrian 196740 1:16,57

Fäh Cecile 197418 1:17,27

Kamber Daniel 196037 1:39,86

ESV Luzern4 4:14,87

Felder Fabienne 197917 1:22,37

Röthlisberger Thomas 195829 1:24,86

Bieri Fredy 195731 1:27,64

ESV Rht.-Walensee5 4:23,47

Landolt Alex 195324 1:18,52

Geering Fabian 200354 1:20,44

Geering Mirjam 200710 1:44,51

Seite:  116.02.19 13:25 / Wettkampf-Nr:  



Riesenslalom/Slalom Amden  16. Februar 2019 
 

Rangliste Kombination 

Preis Schnellster Herr Käse 

Preis Schnellste Dame Käse 

Gruppenpreis Kuchen 

 



offizielle Rangliste

St-Nr  P-Nr Name JG ClubRang ZeitZeit 2Zeit 1

F=1000

16.02.19

Kombination

Vorfahrer

Gmür Heiri Skiclub Amden19675041 2:19,751:05,001:14,75

Gmür Seline Skiclub Amden19995022 2:35,341:14,281:21,06

Gmür Sindy Skiclub Amden19975033 2:35,501:15,451:20,05

Kinder

Hager Nils ESC Soldanella201111 4:04,812:02,422:02,39

Camenisch Corvina ESC Soldanella201122 4:18,432:04,672:13,76

Juniorinnen

Felder Nina ESV Luzern200791 3:11,551:35,331:36,22

Geering Mirjam ESV Rht.-Walensee2007102 3:25,961:44,511:41,45

Hager Tina ESC Soldanella200883 3:57,401:57,332:00,07

Damen 2

Röthlisberger Christa ESV Luzern1962141 3:39,841:48,711:51,13

Wagner Erika ESC Winterthur1969152 3:44,051:50,521:53,53

Damen 1

Hauswirth Nadia ESV BLS1985191 2:23,681:09,101:14,58

Fäh Cecile ESC Winterthur1974182 2:40,381:17,271:23,11

Felder Fabienne ESV Luzern1979173 2:46,511:22,371:24,14

Herren 6

Niederberger Wendelin SVSE Engelberg1952251 2:40,401:17,451:22,95

Landolt Alex ESV Rht.-Walensee1953242 2:43,751:18,521:25,23

Herren 5

Hurschler Richi SVSE Engelberg1957301 2:39,031:17,101:21,93

Bieri Fredy ESV Luzern1957312 2:55,191:27,641:27,55

Röthlisberger Thomas ESV Luzern1958293 2:56,641:24,861:31,78

Achermann Herbert ESV Luzern1955324 4:30,722:15,172:15,55

Herren 4

Camenisch Ursin ESC Soldanella1965391 2:38,701:14,031:24,67

Fäh Adrian ESC Winterthur1967402 2:39,651:16,571:23,08

Gmür Georg ESC Soldanella1964383 2:45,761:22,581:23,18

Jossen Modeste ESV Chur1964414 3:01,341:31,451:29,89

Kamber Daniel ESC Winterthur1960375 3:28,551:39,861:48,69

Seite:  1
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St-Nr P-Nr Name JG Club Zeit

offizielle RanglisteKombination

Zeit 2Zeit 1Rang

F=1000

Elite

Huber Werner EWF Herisau1965461 2:19,501:06,291:13,21

Alpiger Dölf EWF Herisau1968472 2:20,651:05,751:14,90

Huber Dario EWF Herisau1995443 2:28,131:11,921:16,21

Aemisegger Werner ESC Soldanella1971454 2:29,611:10,841:18,77

Junioren

Geering Fabian ESV Rht.-Walensee2003541 2:44,811:20,441:24,37

Schmid Aaron EWF Herisau2008532 3:15,861:36,041:39,82

Felder Jannick ESV Luzern2009563 3:16,291:33,931:42,36

Snowboard

Geering Sandra ESV Rht.-Walensee200451 4:31,812:08,672:23,14
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offizielle Rangliste

St-Nr  P-Nr Name JG ClubRang ZeitZeit 2Zeit 1

F=1000

16.02.19

Kombination Gesamtwertung

Gesamtwertung

Huber Werner EWF Herisau1965461 2:19,501:06,291:13,21

Gmür Heiri Skiclub Amden19675042 2:19,751:05,001:14,75

Alpiger Dölf EWF Herisau1968473 2:20,651:05,751:14,90

Hauswirth Nadia ESV BLS1985194 2:23,681:09,101:14,58

Huber Dario EWF Herisau1995445 2:28,131:11,921:16,21

Aemisegger Werner ESC Soldanella1971456 2:29,611:10,841:18,77

Gmür Seline Skiclub Amden19995027 2:35,341:14,281:21,06

Gmür Sindy Skiclub Amden19975038 2:35,501:15,451:20,05

Camenisch Ursin ESC Soldanella1965399 2:38,701:14,031:24,67

Hurschler Richi SVSE Engelberg19573010 2:39,031:17,101:21,93

Fäh Adrian ESC Winterthur19674011 2:39,651:16,571:23,08

Fäh Cecile ESC Winterthur19741812 2:40,381:17,271:23,11

Niederberger Wendelin SVSE Engelberg19522513 2:40,401:17,451:22,95

Landolt Alex ESV Rht.-Walensee19532414 2:43,751:18,521:25,23

Geering Fabian ESV Rht.-Walensee20035415 2:44,811:20,441:24,37

Gmür Georg ESC Soldanella19643816 2:45,761:22,581:23,18

Felder Fabienne ESV Luzern19791717 2:46,511:22,371:24,14

Bieri Fredy ESV Luzern19573118 2:55,191:27,641:27,55

Röthlisberger Thomas ESV Luzern19582919 2:56,641:24,861:31,78

Jossen Modeste ESV Chur19644120 3:01,341:31,451:29,89

Felder Nina ESV Luzern2007921 3:11,551:35,331:36,22

Schmid Aaron EWF Herisau20085322 3:15,861:36,041:39,82

Felder Jannick ESV Luzern20095623 3:16,291:33,931:42,36

Geering Mirjam ESV Rht.-Walensee20071024 3:25,961:44,511:41,45

Kamber Daniel ESC Winterthur19603725 3:28,551:39,861:48,69

Röthlisberger Christa ESV Luzern19621426 3:39,841:48,711:51,13

Wagner Erika ESC Winterthur19691527 3:44,051:50,521:53,53

Hager Tina ESC Soldanella2008828 3:57,401:57,332:00,07

Hager Nils ESC Soldanella2011129 4:04,812:02,422:02,39

Camenisch Corvina ESC Soldanella2011230 4:18,432:04,672:13,76

Achermann Herbert ESV Luzern19553231 4:30,722:15,172:15,55

Geering Sandra ESV Rht.-Walensee2004532 4:31,812:08,672:23,14
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offizielle Rangliste

St-Nr Club/Mitglieder JG Einzelzeit TeamzeitRang

16.02.19

Kombination

EWF Herisau1 7:08,28

Huber Werner 196546 2:19,50

Alpiger Dölf 196847 2:20,65

Huber Dario 199544 2:28,13

ESC Soldanella2 7:54,07

Aemisegger Werner 197145 2:29,61

Camenisch Ursin 196539 2:38,70

Gmür Georg 196438 2:45,76

ESV Luzern3 8:38,34

Felder Fabienne 197917 2:46,51

Bieri Fredy 195731 2:55,19

Röthlisberger Thomas 195829 2:56,64

ESC Winterthur4 8:48,58

Fäh Adrian 196740 2:39,65

Fäh Cecile 197418 2:40,38

Kamber Daniel 196037 3:28,55

ESV Rht.-Walensee5 8:54,52

Landolt Alex 195324 2:43,75

Geering Fabian 200354 2:44,81

Geering Mirjam 200710 3:25,96
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